

خبرنامه

تابناک

دشمن می خواست با برجام مردم را به کف خیابان بکشاند

امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش در «اولین همایش جنگ ترکیبی» که در دانشگاه دافوس ارتش برگزار شد، با بیان اینکه تحریم‌های اقتصادی می‌تواند حرکت کشور را تحت تأثیر قرار دهد اظهار کرد: دشمن موضوع برجام را آغاز کردو گفت پس از امضای برجام، تحریم‌ها برطرف می‌شود؛ آنها می‌خواستند با این حرف‌ها امید را در مردم و کشور ایجاد کنند و قصد داشتند وقتی برجام به نتیجه نمی‌رسد و امید مردم برآورده نمی‌شود، ملت را به کف خیابان‌ها بکشاند.

وی افزود: دشمن در برجام می‌خواست مردم را به کف خیابان‌ها بکشاند و تجربیات سال ۸۸ را در این مسئله پیدا کند اما با هوشمندی مقام معظم رهبری جلوی این مسئله گرفته شد.

پوردستان یکی دیگر از حوزه‌های جنگ ترکیبی بحث بیوتوریزم خواند و اظهار کرد: ما جلسه‌ای را با فرمانده قرارگاه پدافند غیرعامل داشتیم و درخواست کردیم که برای مقابله با این مسئله از ظرفیت‌های نیروی زمینی استفاده کنند و اعلام کردیم، آماده‌ایم مرزها را کنترل کنیم.یکی از مواردی که مقام معظم رهبری هم بر آن تأکید داشتند، محصولات تراریخته است که بر روی رشد گیاهان و مواد غذایی کار می‌کند. این فناوری یکی از مواردی است که دشمن روی آن سرمایه‌گذاری کرده و برای منافع بشری نیست، بلکه برای تحقق منافع استکباری است.

وی افزود: یکی از اهداف محصولات تراریخته، کنترل جمعیت است. اروپایی‌ها با محصولات تراریخته قصد دارند کنترل جمعیت کشورهای مسلمان را به‌دست بگیرند. حتی صهیونیست‌ها زمانی می‌گفتند که اگر اعراب را در بحث جمعیتی رها کنیم، ظرف ۵ سال سرزمین‌های اشغالی را پر می‌کنند.

دو ایرانی عضو داعش کشته شدند

سردار پوردستان در بخش دیگری از سخنانش گفت: تیم تروریستی که در غرب کشور منهدم کردند، از همین نفراتی بودند که از داخل کشور به سوریه رفته بودند و به داعش ملحق شده بودند و آموزش‌ها دیده بودند. با بیان اینکه ما امروز در منطقه درگیر جنگی هستیم که در همه ابعاد ما را درگیر کرده است و باید متناسب با آن ظرفیت‌های لازم را ایجاد کنیم، اظهار کرد: نیروهای داعش در یک فرصت یک ماهه از استان الأنبار عراق تا سعدیه و جولای پیش آمدند و بسترسازی خوبی را انجام دادند که هنوز ابعاد کامل آن مشخص و بیان نشده است.

وی افزود: داعش یک تعدادی از عناصر خود را در داخل کشور و در نفت‌شهر، قصرشیرین و مناطق غربی استخدام کرده بود. تیم تروریستی که چچه‌های ما در اسفندماه در غرب کشور منهدم کردند، از همین نفراتی بودند که از داخل کشور به سوریه رفته بودند و به داعش ملحق شده بودند و آموزش‌های تروریستی و انتحاری زیادی را کسب کرده بودند. در واقع آنها در حال انجام اقداماتی در این مناطق بودند که طی درگیری‌های اسفندماه سال گذشته در این مناطق دو نفر از افرادی که به عضویت داعش درآمده بودند به هلاکت رسیدند.

برخی منتقدان حتی یک بار هم سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را نخوانده‌اند

اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور گفت: اقتصاد مقاومتی باید به عنوان یک گفتمان عمومی در جامعه حاکم شود تا شاهد همراهی و مشارکت مردم در اجرای این برنامه مهم و تاثیرگذار باشیم. وی افزود: اگرچه برخی از کارها و برنامه‌ها بیش از آنکه با مردم مرتبط باشد، موضوعاتی اجرایی و مرتبط با وظایف سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی است اما با این وجود نمی‌توان از نقش مردم در اجرای مناسب این برنامه‌ها غافل شد. جهانگیری با بیان اینکه متأسفانه هنوز برخی منتقدان دولت حتی یک بار هم سیاست‌های ۲۴ گانه اقتصاد مقاومتی را مطالعه نکرده‌اند، خاطرنشان کرد: این افراد براساس دیدگاه خود در خصوص اقتصاد مقاومتی اظهارنظر می‌کنند و دولت را به عدم پیگیری اقتصاد مقاومتی متهم می‌سازند. وی اضافه کرد: به رغم انتقاد برخی از افراد اما خوشبختانه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به گونه‌ای تنظیم شده است که اغلب اقتصاددانان کشور با گرایش‌های مختلف درباره این سیاست‌ها اتفاق نظر دارند. جهانگیری در ادامه با تاکید بر اینکه اقتصاد مقاومتی برنامه‌ای بلندمدت است، گفت: نباید انتظار داشت که اقتصاد مقاومتی در کوتاه مدت و به طور کامل اجراشود چرا که اجرای بندهای مختلف آن نیازمند بسترسازی و فراهم شدن مقدمات است که یکی از این مقدمات این است که اقتصاد مقاومتی به یک باور و گفتمان عمومی تبدیل شود.

افزایش فشارها؛ اقبال بیشتر به اصلاحات



فیض‌الله عرب‌سرخی درخصوص اینکه آیا فعالیت اتاق‌های فکر اصلاح‌طلبان برای انتخابات سال ۹۶ آغاز شده است، عنوان کرد: تا آنجا که خبر دارم هنوز ستاد‌های انتخاباتی شکل نگرفته است اما در جلسات مختلف اصلاح‌طلبان، موضوع انتخابات

ریاست جمهوری مورد بحث قرار می‌گیرد و فکر می‌کنم کم‌کم باید آماده راه‌اندازی تشکیلات انتخاباتی ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا شد. عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی همچنین خاطرنشان کرد: به نظر گروهی از فعالان اقتدارگرا، اصلاحات مرده است ولی انتخابات ۹۴ نشان داد که به رغم رد صلاحیت اکثریت قریب به اتفاق نامزدهای شناخته‌شده و باتجربه اصلاح‌طلبان، همچنان اکثریت جامعه‌رای دهندگان موافق اصلاح‌طلبان هستند.

موتلفه با نامزد حزبی به انتخابات می‌آید



صالح اسکندری معاون سیاسی حزب موتلفه اسلامی، با اشاره به تشکیل اولین جلسه شورای انتخابات حزب موتلفه اسلامی، اظهار کرد: در این جلسه مباحثی همچون استخراج شاخص‌های نامزدهای انتخابات و ارزیابی آنها،

چگونگی نحوه ورود حزب به انتخابات و برنامه‌های حزب برای اداره کشور مطرح شد. این فعال سیاسی همچنین با بیان اینکه جمع‌بندی حزب موتلفه این است که در انتخابات آتی با یک نامزد حزبی به انتخابات ورود کند، تصریح کرد: موتلفه برای اولین بار به عنوان یک حزب، نامزد معرفی می‌کند. البته معرفی نامزد حزبی منافاتی با روند همگرایانه اصولگرایان ندارد و موتلفه در این گفت‌وگوها مشارکت می‌کند.

رقابت جدید بانک‌ها و صرافی‌ها آغاز شد

اگر به طرح بانک مرکزی نگاه سیاسی شود، پیامدهای مثبت زیادی به همراه خواهد داشت



مستخدمین حسینی همچنین ایجاد رقابت در حوزه کارمزد بین بانک‌ها و صرافی‌ها را مورد اشاره قرار داد و گفت: ارائه خدمات آسان‌تر، آنلاین، سرویس در محل و امثال آن که می‌توانند برای بانک‌ها مشکل باشد از طریق صرافی‌ها بسیار راحت‌ر بوده و با تمایز در کارمزدها، خدمات بروزتری را می‌توانند ارائه کنند. وی به شبکه گسترده بانکی در سراسر کشور به عنوان مزیت بانک‌ها مقابل صرافی‌ها در رقابت تازه آنها اشاره کرد و یادآور شد: با توجه به تعداد زیاد شعب بانک‌ها در گوشه و کنار ایران، به طور حتم برای متقاضیان در دسترس‌تر خواهند بود که این در مقابل تعداد محدود صرافی‌ها یک مزیت است.

دیگر مزیت‌های معامله ارزی بانک‌ها در بازار

معاون اسبق بانک مرکزی در ادامه سایر مزیت‌های سیاست بانک مرکزی برای ورود بانک‌ها به خرید و فروش ارز به نرخ بازار آزاد را تشریح کرد. وی با اشاره به این که سیاست ضمن کاهش بهای تمام شده برای خریداران ارز، می‌تواند این اطمینان را به اشخاص حقیقی و حقوقی که ارز خود را از بازار تهیه می‌کنند بدهد که ارز تقلبی دریافت نمی‌کنند، اظهار کرد: این در حالی است که همواره گزارش‌هایی در دریافت می‌کنیم مبنی بر اینکه متقاضیان ارز مورد نیاز خود را از منابع غیررسمی تأمین و دچار مشکل شده و ارزهای تقلبی دریافت کردند. این موضوع موجب ایجاد عدم اطمینان شده است، اما زمانی که در کانال بانک قرار گیرد به‌طور حتم برطرف خواهد شد.

مستخدمین حسینی همچنین موضوع دیگر را عرضه ارز با قیمت واقعی اعلام کرد و گفت: در این شرایط دیگر ارز در مکان‌های مختلف قیمت‌های متفاوتی نخواهد داشت و نرخ‌ها یکدست‌تر تعیین و عرضه می‌شود. این در حالی است که به طور یقین برای اجرای مناسب این مکانیسم باید بانک‌ها محل تعیین

برجام نفعی برای ما ندارد



رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: غربی‌ها حتی به تعهداتی که در توافق هسته‌ای پای آن را امضا کرده‌اند، عمل نمی‌کنند. وی افزود: بنده همیشه به غربی‌ها بدبین بوده‌ام و معتقدم غربی‌ها به فکر کلاهبرداری در توافق هسته‌ای هستند. رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه غربی‌ها در روند اجرای توافق هسته‌ای بنای تفاهم با ایران را ندارند، بیان داشت: غربی‌ها در مفاد قرارداد‌هایشان با ایران سختگیری کردند و با این حرکت در پی محصور کردن ایران بودند. جنتی در ادامه با بیان اینکه غرب به تعهدات خود در اجرای برجام پایبند نیست، تأکید کرد: غربی‌ها حتی به تعهداتی که پای آن را امضا کرده‌اند، عمل نمی‌کنند و همواره در پی توجیه امور هستند، بنابراین با این وجود بنده فکر نمی‌کنم برجام نتایجی به نفع ما داشته باشد.

چندنرخی بودن ارز در سال‌های گذشته به طور طبیعی عرضه‌کنندگان متفاوتی را هم به همراه داشته است. از صرافان در بازار غیر رسمی که در کنار آنها دلالان خرید و فروش ارز کرده و از کنترل بانک مرکزی هم دور نبودند و ارز مبادله‌ای ویا در دوره‌ای ۱۳۲۶ معروف دوران محمود بهمنی -رئیس کل سابق بانک مرکزی- که در مرکز مبادلات ارزی عرضه می‌شد و بانک مرکزی رسماً بر آن احاطه داشت و دارد. در این دوران بانک‌ها چندان در ماجرای ارزی درگیر نبوده و عرضه آنها به طور محدود و در حد ارزهای مسافرتی و دانشجویی بود که با نرخ مبادله‌ای انجام می‌شد.

اما با سیاست‌گذاری اخیر بانک مرکزی فضا برای ورود بانک‌ها به خرید و فروش ارز به نرخ آزاد فراهم شده و اکنون صرافان در کنار خود بانک‌ها را نیز خواهند داشت. شرایطی که می‌تواند هر دو طرف خاصه صرافان تاثیرگذار باشد؛ موقعیتی مثبت و یا شاید منفی برای آنها و کمرنگ کننده نقش صرافی‌ها در بازار ارز.

در این باره حیدر مستخدمین حسینی -کارشناس امور بانکی و معاون اسبق بانک مرکزی - خرید و فروش ارز توسط بانک‌ها را طرح جدید و نوبی ندانست و گفت که این طرح قبل از سال ۱۳۵۷ نیز در بانک‌ها جاری بود و اشخاص حقیقی و حقوقی ارز مورد نیاز بدون این که حتی با سوال بانک‌ها در مورد کارکرد آن مواجه شوند، دریافت می‌کردند و مازاد ارزی را هم که در اختیار داشتند به بانک‌ها می‌سپردند و مانده ارزی در خانه‌ها وجود نداشت. اما در ادامه شرایط به سمتی پیش رفت که کنترل و نظارت بانک مرکزی و دولت را می‌طلبید و به تدریج در انحصار دولت قرار گرفت.

وی تأکید کرد که اگر به طرح بانک مرکزی نگاه سیاسی نشده و تنها در چارچوب اقتصاد بانکی و سیاست‌های ارزی دنبال شود، می‌تواند پیامدهای مثبت زیادی به همراه داشته باشد به طوری که در اقتصاد موجب ایجاد شفافیت شود.

این کارشناس امور بانکی همچنین در مورد این که خرید و فروش ارز توسط بانک‌ها تا چه اندازه بازار آزاد و فعالیت صرافی‌ها را تحت تاثیر قرار خواهد داد، اظهار کرد: تصور اینکه بانک‌ها در این شرایط رقیب صرافی‌ها خواهند بود باید گفت که اینگونه نیست و در سال‌های دور هم بانک‌ها و صرافی‌ها به طور هم‌زمان این کار را انجام می‌دادند. سیاستی که در دستور کار قرار گرفته موجب ایجاد رقابت بین طرفین شده و فضای رقابتی جدیدی بین بانک‌ها و صرافی‌ها ایجاد می‌کند. در این حالت نفع به سمت مصرف کننده خواهد رفت و متقاضیان را از اینکه همواره خواهشمند بوده در صف صرافی قرار گرفته و یا برای تأمین محدود ارز از بانکی به بانک دیگر بروند، رها می‌کند.

وی با اشاره به این که خرید و فروش ارز توسط بانک‌ها به نرخ بازار آزاد در عین حال می‌تواند موجب افزایش کارایی به ویژه در صرافی‌ها شود، ادامه داد: به هرحال صرافی‌ها می‌توانند در موقعیت‌های زمانی که بانک‌ها به فعالیت خود پایان می‌دهند همچنان خدمات لازم را به متقاضیان ادامه دهند، چرا که بانک‌ها ساعت کاری مشخصی داشته و در طول شبانه‌روز نمی‌توانند به‌طور کامل فعال باشند. این فرصت مناسبی را برای صرافی‌ها ایجاد می‌کند که با افزایش زمان کاری و یا تغییر ساعت از فضای موجود به نحو بهتری بهره‌مند شوند.

سایت نگار

ایرانی جزوای کار ایران

اینا نوشت: دستاورد پایداری احمدی‌نژادی‌ها؛ دقیقاً هیچ!
هستند چهره‌های سرشناس بسیاری در میان اصولگرایان مجلسی که دستاوردشان از مناصب پارلمانی، شبیه به آن چیزی است که در ماه‌های اخیر توسط رسانه‌های اصولگرا برای توصیف دستاوردهای دولت روحانی در سیاست خارجی و پیشبرد برجام مورد استفاده قرار می‌گیرد: «تقریباً هیچ»!

نامه نیوز نوشت: نگاهی به حدس و گمان‌ها درباره نامزدهای انتخابات ۹۶

امکن است انتخابات سال آینده ۳ قطبی شود و محمود احمدی‌نژاد با حضور در انتخابات ضلع سوم آن را شکل دهد. احمدی‌نژاد اخیراً فعالیت‌های خود را افزایش داده و با کنایه اعلام کرده است که می‌خواهند رقیب خود را در صلاحیت کنند تا به نتیجه‌ای در انتخابات حاضر شوند.

صراط نیوز نوشت: چرا آقای دکترینال باز هم زیر بار نرفت؟

کسی با این همه ادعا نسبت به شناخت دشمن و تکنیک‌هایش، چرا باید چنین پل‌گل‌هایی-ولو در سال ۸۹- به آنها بدهد و آنگاه که کار از کار گذشته به دنبال توجیه آن باشد؟

افکار نیوز نوشت: رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم چه خواهد گفت؟

حسن روحانی بار دیگر سه شنبه شب با مردم ایران سخن می‌گوید، رود رو منتها با این تفاوت که مجربان مصاحبه را خود نهاد ریاست جمهوری انتخاب می‌کند، سوال‌ها از قبل هماهنگ شده‌اند و رئیس‌جمهور در واقع آنچه‌ا که می‌خواهد به مردم ایران می‌گوید.

عکس روز



همایش سالگرد تاسیس شرکت ملی گاز ایران صبح امروز دوشنبه در پژوهشکده‌ی نفت برگزار شد.